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16. møde.  

Tirsdag den 22. marts kl. 13. 

Tredje næstformand (Nathalie Lind): 
IndfØdsretsudvalget har afgivet betænkning 

over forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
(Lovf. nr. L 46). Eksemplarer er omdelt. 

Medlemmer af folketinget Bertel Haarder, 
Poul Hartling, Holm og Jens Peter Jensen har 
meddelt mig, at de Ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om Øget ad- 
gang til deltidsbeskæftigelse. 

(Beslutningsforsl. nr. B 23). 

Medlemmer af folketinget Lysholt Hansen, 
Bernhard Baunsgaard, Chr. Christensen, Poul 
Hartling, Melchior, Ninn-Hansen, Ebba Stran- 
ge og Wilhjelm har meddelt mig, at de Ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om nedsæt- 
telse af et udvalg på 17 medlemmer angående 
ministerkontrol med bevillinger. 

(Beslutningsforsl. nr. B 24). 

Medlemmer af folketinget Mette Madsen, 
Nathalie Lind, Kirsten Jacobsen, Kjærulff- 
Schmidt og Inge Krogh har meddelt mig, at de 
Ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af færdselslov. 
(Lovf. nr. L 115). 

Medlemmer af folketinget Wilhjelm, Kaj 
Hansen og BjØrn Poulsen har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om brand- 
sikring af ældre beboelsesbygninger m. v. (Gen- 
husningspligt). 

(Lovf. nr. L 116). 

Medlemmer af folketinget Svend Andersen 
(Rosk. a.), Pilgaard Andersen, Arentoft, Dohr- 
mann, Erlendsson, Glensgård, Glistrup, H. C. 
Hansen, Halvgaard, Ole Hovmand, Kirsten Ja- 
cobsen, Ove Jensen, Uwe Jensen, Jørgen Ju- 

nior, Askjær Jørgensen, Kjærulff-Schmidt, La- 
waetz, Maisted, Børge Møller, Nauerby, Pouls- 
gaard, Ernst Schmidt, Tang Sørensen, Thorn- 
dahl, Voigt og Wissing har meddelt mig, at de 
ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om op- 
krævning af indkomst- og formueskat for per- 
soner m. v. (Kildeskat). (ForhØjelse af den 
skattefri bundgrænse for 1977). 

(Lovf. nr. L 117). 

Medlemmer af folketinget Glistrup, Dohr- 
mann, Kirsten Jacobsen og Ove Jensen har 
meddelt mig, at de Ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om forberedelse af en ejen- 
domsvurderingsreform. 

(Lovf. nr. L 118). 

Medlemmer af folketinget Aksel Pedersen, 
Anders Andersen, Christophersen, Ellemann- 
Jensen og Poul Hartling har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om særlig 
indkomstskat m. v. 

(Lovf. nr. L 119). 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Bertel Haar- 
der) (V): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte forslag 

til folketingsbeslutning om øget adgang til del- 
tidsbeskæftigelse. 

Venstre har bemærket med tilfredshed, at 
den ene halvdel af venstres tidligere fremsatte 
deltidsforslag i betydeligt omfang er blevet 
imødekommet gennem udsendelse af cirkulæ- 
rer om øget adgang til deltidsbeskæftigelse for 
de offentligt ansatte. Netop derfor er det ble- 
vet påtrængende, at de privat ansatte får en 
lignende adgang. 

Det drejer sig ikke om at presse noget ned 
over de enkelte virksomheder. Det drejer sig 
tværtimod om at få fjernet de bestemmelser i 
overenskomsterne, som forhindrer, at ledelse 
og arbejdstagere i enighed på det enkelte ar- 
bejdssted kan aftale deltidsordninger. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Lysholt Han- 
sen ) (S): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte for- 

slag til folketingsbeslutning om nedsættelse af 
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[Lysholt Hansen.] 
et udvalg på 17 medlemmer angående mini- 
sterkontrol med bevillinger, idet jeg henviser 
til forslagets tekst og de ledsagende bemærk- 
ninger. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Mette Mad- 
sen) (V): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte for- 

slag til lov om ændring af færdselslov, idet jeg 
i øvrigt henviser til bemærkningerne til lovfor- 
slaget. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Wilhjelm) 
(VS): . 
Jeg tillader mig herved at fremsætte forslag 

til lov om ændring af lov om brandsikring af 
ældre beboelsesbygninger m. v. (Genhusnings- 
pligt), idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets 
tekst og de ledsagende bemærkninger. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Glistrup) (FP): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte forslag 

til lov om ændring af lov om opkrævning af 
indkomst- og formueskat for personer m. v. 
(Kildeskat). (ForhØjelse af den skattefri bund- 
grænse for 1977), idet jeg vedrørende motive- 
ringen for fremsættelsen skal henvise til be- 
mærkningerne til lovforslaget. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Glistrup) (FP): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte forslag 

til lov om forberedelse af en ejendomsvurde- 
ringsreform, idet jeg vedrørende motiveringen 
for fremsættelsen skal henvise til bemærknin- 
gerne til lovforslaget. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Aksel Peder- 
sen) (V): 
Jeg tillader mig herved for det høje ting at 

genfremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om særlig indkomstskat m. v. 

Lovforslaget er identisk med lovforslag nr. 
258 af 20. maj 1976 om ændring af lov om 
særlig indkomstskat, se bemærkningerne til lov- 
forslaget, Folketingstidende 1975-76, Tillæg A 
sp. 4337. Lovforslaget er også fremsat i folke- 
tingsåret 1976-77, 1. samling, se Folketings- 
tidende 1976-77, 1. samling, forhandlingerne 
sp. 59 og sp. 604 samt Tillæg A sp. 19. 

Kort efter venstreregeringens tiltræden i de- 
cember 1973 fremsatte regeringen den 8. marts 
1974 forslag til lov om ændring af lov om sær- 
lig indkomstskat med det formål at lette be- 
skatningen for almindelige handler. Dette for- 

slag kunne ikke samle et flertal under venstre- 
regeringen. 

Da problemerne omkring kapitalvindings- 
skatten imidlertid var meget byrdefulde, beslut- 
tede venstre at indgå en aftale med socialdemo- 
kratiet om en ændring af loven. 

Siden vedtagelsen af ændringen den 16. maj 
1975, der løste en del af problemerne i forbin- 
delse med handel med fast ejendom, har der 
været visse uoverensstemmelser mellem venstre 
og regeringen om, hvilke følgelove og cirku- 
lærer der i den anledning skulle vedtages og 
udstedes, især dem, der vedrører familiehand- 
ler. 

Efter længere tids forhandling er det imid- 
lertid ikke lykkedes at komme til enighed. 

Derfor har venstre besluttet at fremsætte for- 
slag til lov om ændring af lov om særlig ind- 
komstskat. 

Forslaget bygger på ejendomsprisindekset 
for de forskellige typer af handler, som finder 
sted. Indekset følger de enkelte vurderings- 
kredse, hvorved man opnår en bedre dækning 
for de ejendomme, der ligger i egne af landet, 
hvor 1965-vurderingen var uforholdsmæssigt 
lav. 

Herigennem sikres, at prisudviklingen ikke 
løber fra loven og dermed bevirker, at alminde- 
lige ejendomshandler skal belastes med særlig 
indkomstskat. 

For de personer, der har handlet efter reg- 
lerne, som blev vedtaget den 16. maj 1975, skal 
det ifølge nærværende lovforslag sikres, at de 
kan få deres sag behandlet efter de nye regler. 

Det er for venstre afgørende at få forslaget 
fremmet, idet denne usikkerhed omkring be- 
skatningsformen har fået generationsskiftet, 
særlig i landbruget, til at stagnere. Det kan let 
forme sig sådan, at det merprovenu, som det 
nuværende forslag giver staten, modsvares af 
et betydeligt produktionsnedslag i landbruget. 

Jeg skal hermed anbefale lovforslaget til fol- 
ketingets hurtige og velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 
Anden behandling af forslag til lov om æn- 

dring af lov om ejendomsskyld til staten. (Æn- 
dring som følge af omlægningen af det kom- 
munale regnskabsår). 

(Lovforslag nr. L 31. Fremsat 3/3 77. FØrste 
behandling 15/3 77). 


